
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИГОРОДСКОГООКРУГАКАРПИНСК

ПРИКАЗ

27.01.2023 № 16-д

г. Карпинск

О подготовке и проведении Года педагога и наставника
на территории городского округа Карпинск в 2023 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022
№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» в
2023 году и в целях признания особого статуса педагогических работников, в
том числе осуществляющих наставническую деятельность,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению в ГО
Карпинск Года педагога и наставника в 2023 году (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по проведению в ГО Карпинск Года
педагога и наставника в 2023 году (Приложение 2).

3. Руководителям дошкольных, общеобразовательных организаций,
учреждений дополнительного образования ГО Карпинск разработать и провести
мероприятия в рамках проводимого в Российской Федерации Года педагога и
наставника в 2023 году (образец плана в Приложении № 3).

4. Контроль исполнения приказа возложить на Т.В. Бирюкову, ведущего
специалиста отдела образования ГО Карпинск.

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В. Грек



Приложение 1 к приказу
от 27.01.2023 № 16-д

Состав оргкомитета по проведению
Года педагога и наставника в 2023 году

Грек В.В. – начальник отдела образования администрации ГО Карпинск
Бирюкова Т.В. - ведущий специалист отдела образования администрации ГО
Карпинск
Ортлиб Т.В. - председатель Карпинской городской организации профессионального
союза работников народного образования и науки РФ
Блохина Н.А. – директор МАУ «ЦОИ»
Еремеев С.Б. – директор МАУДО ДООЦ



Приложение 2 к приказу
от 27.01.2023 № 16-д

План мероприятий по проведению в ГО Карпинск
Года педагога и наставника в 2023 году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный

1.Организационное обеспечение подготовки и проведения Года педагога и наставника
1.1. Формирование оргкомитета по

проведению Года педагога и наставника
январь 2023 отдел образования

1.2. Подготовка плана мероприятий по
проведению Года педагога и наставника

январь 2023 отдел образования,
МАУ «ЦОИ»

1.3. Размещение плана мероприятий по
проведению Года педагога и наставника
на сайте отдела образования

январь 2023 отдел образования,
МАУ «ЦОИ»

1.4. Размещение информации на сайте
отдела образования о мероприятиях,
проводимых в рамках Года педагога и
наставника

в течение 2023 года отдел образования,
МАУ «ЦОИ»

1.5. Анализ мероприятий и отчетов
учреждений о проведении в 2023 году
Года педагога и наставника

декабрь 2023 отдел образования,
МАУ «ЦОИ», зам.
руководителей ОО

по ВР
1.6. Подведение итогов Года педагога и

наставника на официальном приеме
Главы ГО Карпинск

декабрь 2023 отдел образования,
МАУ «ЦОИ», профсоюз

2. Проведение массовых мероприятий
2.1. Городской конкурс «Лидер сетевого

сообщества»
в течение 2023 года отдел образования,

МАУ «ЦОИ»
2.2. Августовская педагогическая

конференция
август 2023 отдел образования,

МАУ «ЦОИ»
2.3. Торжественное мероприятие «День

знаний», посвященное Году педагога и
наставника

1 сентября 2023
года

отдел образования,
руководители всех ОО

3. Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической профессии
и статуса наставника

3.1 Городской конкурс профессионального
мастерства «Учитель года»

июнь-октябрь
2023 года

отдел образования,
МАУ «ЦОИ»

3.2. Торжественное мероприятие,
посвященное Дню дошкольного
работника и Международному Дню
учителя

5 октября 2023 года отдел образования,
МАУ «ЦОИ»

3.3. Муниципальный этап областного
конкурса «Молодой учитель-2023»

октябрь-ноябрь
2023 года

отдел образования,
МАУ «ЦОИ», профсоюз

3.4. Участие педагогов в муниципальной
«Школе молодого педагога»

в течение 2023 года отдел образования,
ОО, профсоюз, МАУ

«ЦОИ»
3.5. Участие педагогов в Областной «Школе

молодого педагога»
в течение 2023 года отдел образования,

ОО, профсоюз
3.6. Подготовка материалов на награждение

ведомственными наградами педагогов
февраль 2023 отдел образования,

МАУ «ЦОИ», ОО



3.7. Организация участия педагогов в
региональном этапе Всероссийского
конкурса «За нравственный подвиг
учителя» в Свердловской области в 2023
году

январь-май
2023 года

отдел образования,
МАУ «ЦОИ», ОО

4. Совершенствование профессионального мастерства педагогических работников
4.1. Городские педагогические чтения март 2023 отдел образования,

МАУ «ЦОИ», ОО
4.2. Проведение заседаний предметно-

методических комиссий и инициативных
групп ГО Карпинск

в течение 2023 года отдел образования,
МАУ «ЦОИ»,

руководители ПМК и ИГ
4.3. Организация обучения педагогических

работников по дополнительным
профессиональным программам
повышения квалификации педагогов

в течение 2023 года отдел образования,
МАУ «ЦОИ»,

руководители ОО

4.4. Участие в мероприятиях в рамках
реализации целевой модели
наставничества, запланированные
Центром непрерывного повышения
педагогического мастерства
педагогических работников
(ЦНППМПР) г. Екатеринбург

в течение 2023 года отдел образования,
МАУ «ЦОИ»,

руководители ОО



Приложение 3 к приказу
от 27.01.2023 № 16-д

Утверждаю
Директор МАОУ СОШ№
__________________ ФИО

"27" января 2023 г.

План мероприятий по проведению в МАДОУ/ МАОУ СОШ№__
Года педагога и наставника в 2023 году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный

1. Организационное обеспечение подготовки и проведения Года педагога и наставника
1.1.
1.2.
1.3.

2. Проведение массовых мероприятий
2.1.
2.2.
2.3.

3. Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической профессии и
статуса наставника

3.1.
3.2.
3.3.

4. Совершенствование профессионального мастерства педагогических работников
4.1.
4.2.
4.3.


		2023-01-29T13:54:02+0500




